

Augustenborg Holding ApS

Store Kongensgade 61, 1.
1264 København K
CVR-nr. 31622468

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Mark Augustenborg Ødum

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Augustenborg Holding ApS
Store Kongensgade 61, 1.
1264 København K

CVR-nr.: 31622468

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Mark Augustenborg Ødum, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 16.206 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(174.699)	(42.550)
Personaleomkostninger	1	(641.000)	(2.627.019)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.850)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(818.549)	(2.669.569)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		17.438.970	19.773.082
Andre finansielle indtægter	2	141.702	97.415
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(556.437)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		16.205.686	17.200.928
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>(6.016)</u>
Årets resultat		<u>16.205.686</u>	<u>17.194.912</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>16.205.686</u>	<u>17.194.912</u>
		<u>16.205.686</u>	<u>17.194.912</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		100.000	100.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	100.000	100.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		62.540	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		997.627	0
Materielle anlægsaktiver	6	1.060.167	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		32.301.797	24.377.131
Andre værdipapirer og kapitalandele		300.000	0
Andre tilgodehavender		391.822	0
Finansielle anlægsaktiver	7	32.993.619	24.377.131
Anlægsaktiver		34.153.786	24.477.131
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.790.782	447.167
Andre tilgodehavender	8	8.904.431	362.500
Tilgodehavender		10.695.213	809.667
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.311.186	0
Værdipapirer og kapitalandele		1.311.186	0
Likvide beholdninger		40.858	4.960.071
Omsætningsaktiver		12.047.257	5.769.738
Aktiver		46.201.043	30.246.869

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.607.891	21.654.631
Overført overskud eller underskud		20.293.652	8.085.405
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>108.000</u>	<u>200.000</u>
Egenkapital		<u>46.134.543</u>	<u>30.065.036</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	8.750
Skyldig selskabsskat		0	173.083
Anden gæld		<u>54.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>66.500</u>	<u>181.833</u>
Gældsforpligtelser		<u>66.500</u>	<u>181.833</u>
Passiver		<u>46.201.043</u>	<u>30.246.869</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	21.654.631	8.085.405
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(3.612.241)	3.612.241
Øvrige egenkapitalposter	0	63.821	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(5.000.000)	5.000.000
Årets resultat	0	12.501.680	3.596.006
Egenkapital ultimo	125.000	25.607.891	20.293.652

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	0	29.865.036
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	63.821
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0
Årets resultat	108.000	16.205.686
Egenkapital ultimo	108.000	46.134.543

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	641.000	2.627.019
	641.000	2.627.019
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	52.365	97.415
Renteindtægter i øvrigt	5.278	0
Øvrige finansielle indtægter	84.059	0
	141.702	97.415
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.779	0
Dagsværdireguleringer	553.658	0
	556.437	0
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	0	6.016
	0	6.016

Noter

		Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>100.000</u>
Kostpris ultimo		<u>100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>100.000</u>
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Tilgange	<u>65.390</u>	<u>997.627</u>
Kostpris ultimo	<u>65.390</u>	<u>997.627</u>
Årets afskrivninger	<u>(2.850)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.850)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>62.540</u>	<u>997.627</u>

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.722.500	0	0
Tilgange	4.000.000	300.000	400.000
Afgange	(28.594)	0	(8.178)
Kostpris ultimo	6.693.906	300.000	391.822
Opskrivninger primo	21.654.631	0	0
Egenkapitalreguleringer	63.821	0	0
Andel af årets resultat	12.501.680	0	0
Udbytte	(5.000.000)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(3.612.241)	0	0
Opskrivninger ultimo	25.607.891	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.301.797	300.000	391.822

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Better Energy World A/S	København	A/S	19,3
Realnordic ApS	København	ApS	25,0
Københavns Murerforretning ApS	København	ApS	50,0
Nordic Sustainable Finance A/S	København	A/S	50,0

	2018 kr.	2017 kr.
8. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende renter	1.306	0
Øvrige tilgodehavender	8.903.125	362.500
	8.904.431	362.500

Ud af øvrige tilgodehavender på 8.903 t.kr. forfalder 4.242 t.kr. efter 2019.

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
Anden gæld i øvrigt	54.000	0
	54.000	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor bankengagement i Better Energy Holding ApS, Solpark Silkeborg 4 P/S og Solpark Silkeborg 5 P/S.
